СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
 (
16
 мая
201
9
 г №
79
) (
с. Вершинино
)

________________							____________________					                                                              30 -е собрание IV-го созыва

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение» утвержденный Решением Совета Спасского сельского поселения от 26.02.2015» №114 в первом чтении

      В целях совершенствования нормативного правового акта, руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение» Томского района Томской области, утвержденного решением Совета Спасского сельского поселения от  26.02.2015 №114  изменения согласно приложению.
          2 Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области, официального опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.
          3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.

Председатель  Совета			                              В.П.Авдиевич
Спасского сельского поселения

         Глава поселения
         (Глава Администрации)                                                   Е.Ю.Пшеленский

[bookmark: _GoBack]Приложение  к решению  Совета Спасского сельского поселения от 16.05.2019 года № 79

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального образования "Спасское сельское поселения" Томского района Томской области

1. пункт 5 статьи 5   после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами «организация дорожного движения,».
2. пункт  16  статьи 5 изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

3. пункт 18 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«18) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устрани выявленных в ходе таких осмотров нарушений; направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее – уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на  земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствии с  предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также – приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушениями законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»

4. статью 5 дополнить пунктом 29 следующего содержания:

«29)  осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в отношении муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий.».

5. статью 31 «Администрация»  дополнить частью 4 следующего содержания:

        «4. К полномочиям Администрации относится утверждение порядка выдачи письменного согласия на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт являющимися сооружениями пересечения автомобильной дороги местного значения с другой автомобильной дорогой и примыкания автомобильной дороги местного значения к другой автомобильной дороге, а также перечень документов, необходимых для выдачи такого согласия.».

6. пункт 13 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«13)  осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающих на территории поселения»;